

LOTE II					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Solução de Aminoácidos 10% específico para nefropata. – MARCA: FRESENIUS	FR	20	125,00	2.500,00
2	Emulsão Lipídica a base de óleo de peixe com alta concentração de ômega 3 (w6:w3=1:7), associado com 15 mMol/L de Fosfato – MARCA: FRESENIUS	FR	100	157,00	15.700,00
SUBTOTAL LOTE II R\$ 18.200,00					
LOTE III					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Solução de Aminoácidos 8% específico para hepatopata 500ml – MARCA: FRESENIUS	FR	10	74,00	740,00
2	Emulsão Lipídica MCT/LCT 20 % 500 ml – MARCA: FRESENIUS	FR	20	175,00	3.500,00
3	Fosfato de Potássio Dibásico 0,1567g/ml + Fosfato de Potássio Monobásico 0,03g/ml (2mEq/ml) – MARCA: CASULA E VASCONCELOS	AMP	50	1,20	60,00
SUBTOTAL LOTE III R\$ 4.300,00					
LOTE IV					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Solução de Aminoácidos 10% para prematuros e lactentes com oferta mínima de taurina. 250ml – MARCA: FRESENIUS	FR	50	74,00	3.700,00
2	Emulsão Lipídica 20 % com apresentação em 100 ml (composto de óleo de oliva refinado, óleo de peixe purificado, óleo de soja, triglicerídeo de cadeia média) – MARCA: FRESENIUS	FR	40	180,00	7.200,00
3	Polivitamínico pediátrico contendo as vitaminas relacionadas a seguir, apresentando no mínimo as seguintes concentrações por ml (JPEN 2002, 26(1): Vitamina B1 (tiamina): 0,24 mg; Vitamina B9 (ácido fólico): 28 µg; Vitamina B12 (cianocobalamina): 0,2 µg; Vitamina A (retinol): 460 UI/ML; Vitamina D3 (calciferol): 80 UI/mL; Vitamina E (tocoferol): 1,4 UI/mL Vitamina B2 (riboflavina): 0,28 mg; Vitamina B3 (nicotinamida): 3,4 mg; Vitamina B5 (ácido pantotênico): 1 mg; Vitamina B6 (piridoxina): 0,2 mg; Vitamina B7 (biotina): 4 µg – MARCA: BAXTER	FR	50	19,50	975,00
4	Oligoelemento pediátrico – MARCA: CASULA E VASCONCELOS	AMP	100	6,75	675,00
5	Bolsa para Nutrição Parenteral e/ou soluções específicas 250 ml, em EVA (etilvinilacetato), com alça plástica, escala graduada impressa na bolsa, via para envasamento com conexão "LOCK" e PINÇA CLAMP IRREVERSÍVEL no tubo de entrada, INJETOR LATERAL para adição de nutrientes com conector AUTO-CICATRIZANTE e tampa de proteção, tubo com conexão para equipo de infusão, com conector perfurável e não selável, estéril, Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, número de lote – MARCA: FRESENIUS	UND	150	29,00	4.350,00
6	Bolsa para Nutrição Parenteral e/ou soluções específicas 500ml, em EVA (etilvinilacetato), com alça plástica, escala graduada impressa na bolsa, via para envasamento com conexão "LOCK" e PINÇA CLAMP IRREVERSÍVEL no tubo de entrada, INJETOR LATERAL para adição de nutrientes com conector AUTO-CICATRIZANTE e tampa de proteção, tubo com conexão para equipo de infusão, com conector perfurável e não selável, estéril, Embalagem individual, em grau cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, número de lote. - FRESENIUS	UND	100	30,00	3.000,00
SUBTOTAL LOTE IV R\$ 19.900,00					
VALOR TOTAL (I+II+III+IV) R\$ 132.130,00					

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 376/2013

PROCESSO nº 0007815-3/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 390/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conserto de pneus, montagem de pneus, alinhamento e balanceamento, cambagem e rodizio, para atender as demandas da frota de veículos da SESACRE, nas Regionais do Baixo Acre (Rio Branco, Plácido de Castro, Senador Guionar, Vila Campinas, Acrelândia, Capixaba, Bujari e Porto Acre), Alto Acre (Xapuri, Assis Brasil, Epitaciolândia e Brasília) e Sena Madureira, por um período previsto de 12 (doze) meses. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 215.233,06 (Duzentos e quinze mil duzentos e trinta e três reais e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e JAQUELINE SILVA MAGALHÃES BRAUN representante da empresa BRAUMAG LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 390/2013 – CPL 04.

EMPRESA: BRAUMAG LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº. 02.485.501/0001-30, Inscrição Estadual nº 01.001.079.0001-02, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 2375, Bosque, cidade Rio Branco - AC, Tel(68) 3223-3922, email: braumag@brturbo.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Vlr. Unit. Adjudicado	Vlr. Total
LOTE I – CONSERTO DE PNEUS					
1	ÔNIBUS	CONSERTO DE PNEU	80	18,90	1.512,00
2	MICRO ÔNIBUS	CONSERTO DE PNEU	80	16,80	1.344,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	CONSERTO DE PNEU	150	16,80	2.520,00
4	CAMINHÃO F 12.000	CONSERTO DE PNEU	80	16,80	1.344,00
5	L-200	CONSERTO DE PNEU	200	15,50	3.100,00
6	S-10	CONSERTO DE PNEU	200	15,50	3.100,00
7	RANGER	CONSERTO DE PNEU	200	15,50	3.100,00
8	AMBULÂNCIA (SAMU)	CONSERTO DE PNEU	250	15,50	3.875,00
9	MINI VAN	CONSERTO DE PNEU	48	11,50	552,00
10	KOMBI	CONSERTO DE PNEU	70	11,00	770,00
11	PASSEIO	CONSERTO DE PNEU	200	11,50	2.300,00
12	MOTO	CONSERTO DE PNEU	180	11,00	1.980,00
VALOR TOTAL LOTE I			R\$ 25.497,00		
LOTE II – MONTAGEM DE PNEUS					
1	ÔNIBUS	MONTAGEM DE PNEU	80	14,00	1.120,00
2	MICRO ÔNIBUS	MONTAGEM DE PNEU	80	12,00	960,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	MONTAGEM DE PNEU	150	13,00	1.950,00
4	CAMINHÃO F 12.000	MONTAGEM DE PNEU	150	13,00	1.950,00
5	L-200	MONTAGEM DE PNEU	150	12,00	1.800,00
6	S-10	MONTAGEM DE PNEU	200	12,00	2.400,00
7	RANGER	MONTAGEM DE PNEU	180	12,00	2.160,00
8	AMBULÂNCIA (SAMU)	MONTAGEM DE PNEU	250	12,00	3.000,00
9	MINI VAN	MONTAGEM DE PNEU	48	8,00	384,00
10	KOMBI	MONTAGEM DE PNEU	80	7,80	624,00
11	PASSEIO	MONTAGEM DE PNEU	200	8,00	1.600,00
12	MOTO	MONTAGEM DE PNEU	150	7,00	1.050,00
VALOR TOTAL LOTE II			R\$ 18.998,00		
LOTE III – ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO					
1	ÔNIBUS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80	111,00	8.880,00
2	MICRO ÔNIBUS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80	92,40	7.392,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80	92,40	7.392,00
4	CAMINHÃO F 12.000	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80	92,40	7.392,00
5	L-200	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	200	53,05	10.610,00
6	S-10	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	200	53,05	10.610,00
7	RANGER	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	200	53,80	10.760,00
8	MINI VAN	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	32	46,20	1.478,40
9	AMBULÂNCIA (SAMU)	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	250	57,75	14.437,50
10	KOMBI	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	80	51,98	4.158,40
11	PASSEIO	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	200	45,15	9.030,00
VALOR TOTAL LOTE III			R\$ 92.140,30		

LOTE IV – RODÍZIO					
1	ÔNIBUS	RODÍZIO	80	24,80	1.984,00
2	MICRO ÔNIBUS	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
4	CAMINHÃO F 12.000	RODÍZIO	80	21,50	1.720,00
5	L-200	RODÍZIO	100	13,22	1.322,00
6	S-10	RODÍZIO	150	13,22	1.983,00
7	RANGER	RODÍZIO	100	13,22	1.322,00
8	AMBULÂNCIA (SAMU)	RODÍZIO	250	13,22	3.305,00
9	MINI VAN	RODÍZIO	28	9,00	252,00
10	KOMBI	RODÍZIO	80	9,00	720,00
11	PASSEIO	RODÍZIO	150	9,00	1.350,00
VALOR TOTAL LOTE IV			R\$ 17.398,00		
LOTE V – CAMBAGEM					
1	ÔNIBUS	CAMBAGEM	40	103,95	4.158,00
2	MICRO ÔNIBUS	CAMBAGEM	40	99,50	3.980,00
3	CAMINHÃO BAÚ GMC 6.150	CAMBAGEM	40	93,50	3.740,00
4	CAMINHÃO F 12.000	CAMBAGEM	80	93,50	7.480,00
5	L-200	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
6	S-10	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
7	AMBULÂNCIA (SAMU)	CAMBAGEM	150	51,90	7.785,00
8	MINI VAN	CAMBAGEM	27	51,88	1.400,76
9	RANGER	CAMBAGEM	100	51,00	5.100,00
10	KOMBI	CAMBAGEM	60	46,10	2.766,00
11	PASSEIO	CAMBAGEM	200	46,10	9.220,00
VALOR TOTAL LOTE V			R\$ 61.199,76		
VALOR TOTAL DOS LOTES (I+II+III+IV+V)			R\$ 215.233,06		

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 378/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0006078-3/2013

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 364/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição tecidos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Purus, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 43.848,00 (Quarenta e três mil oitocentos e quarenta e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANARSON CUNHA DE FARIAS representante da empresa M N ALMEIDA ARAÚJO (ME).

ENCARTE I

EMPRESA: M N ALMEIDA ARAÚJO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.337.851/0001-85, estabelecida à Rua Padre Egidio nº 90 – Centro – Sena Madureira/AC, CEP: 69.940-000, tel: (68) 9979-0284.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	FLANELA SARJADA - COM ESTAMPA PEQUENA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARJADA; ARMADURA: 1x1; NUMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME e 25CM 2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	9,50	912,00
2	TECIDO PARA FRALDAS DUPLO COM ESTAMPA INFANTIL - TIPO FRALDAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 106 G / M2, LARGURA 60CM, COM ESTAMPA INFANTIL E FUNDO NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	4,70	451,20
3	TECIDO BRIM AZUL ROYAL - PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 160CM DE LARGURA, PESANDO NO MÍNIMO 206G/M2, PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO FIRME NA COR AZUL ROYAL – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	15,50	1.488,00
4	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR VERDE BANDEIRA – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00
5	TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO 100% ALGODÃO - PROFISSIONAL SARJA 3 X 1 , MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE LARGURA, PESANDO NO MINIMO 260G/M² PRÉ - ENCOLHIDO , TINGIMENTO FIRME NA COR BRANCA. – MARCA: CATAGUASE	METROS	96	17,00	1.632,00